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Uchwały W ojewódzkiej Rady Narodoioej

224 Uchwała n r 15/64 W ojewódzkiej Rady N aro
dowej w Bydgoszczy z dnia 21 października 
1964 r. w sprawie aktualnych problemów 
oświaty oraz zabezpieczenia realizacji refor
my szkolnej.

225 Uchwała n r 19/64 W ojewódzkiej Rady Naro
dowej w Bydgoszczy z dnia 21 października 
1964 r. w sprawie wprowadzenia publicznej 
gospodarki lokalami’ użytkowymi w miastach: 
Czersku, Chojnicach, Gniewkowie, Mogilnie, 
Solcu Kujawskim i w Swieciu.

2 2 4
U c h w a ł a  n r 15/64

W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Bydgoszczy 
z dnia 21 października 1964 r.

w sprawie aktualnych problemów oświaty oraz 
zabezpieczenia realizacji reformy szkolnej

W ojewódzka Rada Narodowa stw ierdza, że od 
sesji WRN z dnia 30 czerwca 1962 r. poświęconej 
zagadnieniom  oświaty — do chwili obecnej na
stąpił dalszy rozwój szkolnictwa w wojew. byd
goskim oraz widoczny postęp w podnoszeniu po
ziomu naukowego i ideowo-wychowawczego.

W okresie tym, a szczególnie po X III P lenum  
KC PZPR, nastąpił wśród nauczycielstwa dalszy 
w zrost świadomości ideowo-politycznej, w yrażają 
się między innym i we wzroście liczby członków 
partii, większym zaangażowaniu się 'ideowo-wy- 
chowawczym w pracy szkolnej i działalności spo
łecznej w środowisku.

Rownjeż poważna liczba nauczycieli podniosła 
swoje kw alifikacje zawodowe. Ponad 40 nauczy
cieli szkół podstawowych posiada już wyższe lub 
niepełne wyższe wykształcenie, a w roku szkol
nym  1966/67 wskaźnik ten  wzrośnie do okołc 53%. 
W ten  sposób spełniony zostanie jeden z podsta-

Zarządzenie Prezydium W ojewódzkiej Rady  
Narodowej

226 Zarządzenie n r 86/64 Prezydium  W ojewódz
kiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 
13 listopada 1964 r. w sprawie zabezpieczenia 
realizacji postanowień uchwały nr 15/64 Wo
jewódzkiej Rady Narodowej z dnia 21 paź
dziernika 1964 r. dotyczącej aktualnych pro
blemów; oświaty oraz zabezpieczenia reali
zacji reformy szkolnej województwa byd
goskiego.

wowych w arunków , ustalony przez VII P lenum  
KC PZPR.

W zakresie organizacyjnym  szkolnictwa widać 
konsekw entną działalność, zm ierzającą do reali
zacji uchwalonego przez sesję planu sieci szkół 
ośmioKlasowych, a poczynione w nim zmiany 
w kierunku zm niejszenia liczby szkół o 3 i 4 
nauczycielach z najwyższą klasą VII należy uznać 
jako celowe i uzasadnione.

W ostatnich awóch latach oddano dla szkolnic
twa podstawowego 66 nowych szkół z 526 izbami 
lekcyjnym i. ^

Z uznaniem  należy podkreślić ofiarność społe
czeństwa wojew. bydgoskiego w zbiórce na Spo
łeczny Fundusz Budowy Szkół. Dc końca sierpnia 
br. zebrano na ten cel 403 795 tys. zł. Z fundu
szów tych w ybuduie się do końca br. 79 szkół — 
pomników. Poza tym, szczególnie w  ostatnich 
dwóch latach, widoczny jest duży wysiłek społe
czeństwa w budowie i rozbudowie szkół w  ram ach 
czynów społefcznych.

Tą drogą uzyska się do końca 1964 r. —  73 
szkoły z 297 izbami lekcyjnym i. Pozytyw nym  zja
wiskiem  jest również włączenie się do budownic
tw a szkolnego uczniów szkół budowlanych i drze
wnych. W artość ich pracy w samym  tylko 1964 r. 
wynosiła 2, 880,000 zł.
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N astąpił wzrost liczby uczniów szkół zawodo
wych: — w technikach zawodowych z 9.347 w ro
ku 1961/62 do 14.195 w roku  1963/1964, w  zasad
niczych szkołach zawodowych z 22.375 do 33.672 
oraz w  szkołach przysposobienia rolniczego z 5.755 
do 8.946. W okresie tym  powstało 14 nowych kie
runków  szkolenia zawodowego, potrzebnych naszej 
gospodarce narodow ej.

Dla potrzeb wsi zorganizowano 5 nowych 3-let- 
nich techników  dla w yróżniających się absolw en
tów szkół przysposobienia rolniczego.

W ostatnich dwóch latach zwiększył się znacz
nie we wszystkich typach szkół odsetek uczniów 
prom ow anych do następnych klas. Np. w  szko
łach podstawowych odsetek prom ow anych wzrósł 
z 91,2°/o w  r. szk. 1961/62 do 93,l°/o w  r. szkol. 
1963/64. Na zwiększony wskaźnik promocji w pły
nęła niew ątpliw ie dodatkowa praca nauczycieli 
ze słabszymi uczniami, podjęta dla uczczenia 
XX-lecia PRL i IV Z jazdu PZPR.

Podnosi się poziom ideowo-wychowawczy i po
staw a patriotyczna młodzieży, czego efektem  jest 
między innym i czyn społeczny, podjęty  przez nią 
dla uczczenia XX-lecia PRL i IV Zjazdu PZPR. 
W artość tego czynu tylko dla potrzeb szkolnic
twa, bez prac podjętych w czynie dla środowiska, 
wynosi 13.680 tys. zł.

Uzyskane osiągnięcia są — trzeba to  w yraź
nie podkreślić, w ynikiem  dużego w kładu pracy 
nauczycielstw a i adm inistracji szkolnej.

Mimo tych niew ątpliw ych osiągnięć, W oje
wódzka Rada Narodowa stw ierdza, że istnieje 
jeszcze wiele niedociągnięć w  zakresie organiza
cyjnym  i ideowo-wychowawczym w szkolnictwie 
wojew. bydgoskiego.

W dalszym  ciągu istn ieje  wiele niepraw idło
wości w rozm ieszczaniu kadry  nauczycielskiej 
z dodatkow ym i kw alifikacjam i. Jeszcze dużo szkół 
przew idzianych na szkoły ośmioklasowe nie po
siada nauczycieli z dodatkow ym i kw alifikacjam i 
dla podstawowych przedmiotów.

Dalszego w ysiłku w ym aga podniesienie spraw 
ności szkolenia we w szystkich typach szkół.

Poważna liczba dzieci, opóźnionych w rozw oju 
um ysłowym  nie ma możliwości kształcenia się 
w  szkołach specjalnych. S tan  ten  jest wynikiem  
m ałej liczby szkół specjalnych z in ternatam i.

Podjęte wysiłki w zakresie dowożenia dzieci 
do szkół i p ro jek ty  Organizowania in ternatów  
dla uczniów klas starszych szkół podstawowych 
są słuszne, ale wprowadzenie ich w  czyn powinno 
odbywać się szybciej, aby tą drogą stw arzać 
rów ny s ta r t życiowy dla dzieci ze wsi.

Stw ierdza się b rak  planowego zabezpieczenia 
m ieszkań dla nauczycieli zarówno w mieście jak 
i na wsi.

Mimo podnoszenia au to ry te tu  szkół przysposo
bienia rolniczego przez tworzenie 3-letnich tech
ników i wyższego ich poziomu naukowego stw ier
dza się, że w  dalszym ciągu są one za mało po
pularne w społeczeństwie, czego w yrazem  jest 
m ała liczba uczniów w oddziałach, wynosząca 
przeciętnie 22,4°/o uczniów, podczas gdy w innych 
typach szkół zawodowych wynosi ona 36 uczniów.

Stw ierdza się niedostateczne planow anie po
trzeb kadrow ych w poszczególnych specjalnoś
ciach gospodarki narodow ej tak  na szczeblu cen
tra lnym  jak i wojewódzkim. Dlatego też szkol
nictwo zawodowe nie jest w  pełni dostosowane 
do potrzeb gospodarczych województwa.

Nie w ykorzystano dotychczas w szystkich możli
wości w  zakresie w spółpracy s z k ó I  zawodowych 
z zakładam i produkcyjnym i w  celu lepszego przy
gotowania zawodowego i ideowo-wychowawczego 
uczniów szkół zawódwych.

W zakresie budownictw a szkolnego nie wyko
rzystano wszystkich możliwości w  celu jego pota
nienia a szczególnie z b raku  koordynacji między 
budownictwem  szkolnym ' a budownictw em  urzą
dzeń kom unalnych, głównie w  zakresie uzbroje
nia te renu  i ośw ietlenia ulic.

W ojewódzka Rada Narodowa — 
biorąc powyższe pod uwagę, na podstawie a rt. 10, 
ust. 1 i art. 14, ust. 3 ustaw y z dnia 25. I. 1958 r. 
o radach narodow ych (Dz.U.nr 5, poz. 16) — 

u c h w a l a :
1. Uznać popraw ki dokonane w projekcie sieci 

szkół ośmioklasowych za słuszne i upoważnić 
Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej do 
dokonywania system atycznej korek ty  tej sieci, 
zm ierzającej do tworzenia większych szkół 
ośmioklasowych o liczbie przynajm niej 5-ciu 
nauczycieli.

2. P rezydium  WRN wystąpi z wnioskiem do:
a) M inisterstw a Obrony Narodowej i C entral

nego Związku Spółdzielczości P racy o um o
żliwienie w ykorzystania budynków  kolonij
nych w Charzykowych pow. Chojnice na 
in te rnat dla uczniów szkół podstawowych, 
którzy ze względu na odległość nie mogą 
uczęszczać do szkół 7-klasowych.

b) M inisterstw a O św iaty — o zwiększenie 
funduszów stypendialnych dla uczniów 
szkół podstawowych, przebyw ających w in
ternatach  wzgi. dojeżdżających do szkół 
zbiorczych.

3. Zobowiązać Prezydia P  i MRN do:
a) przeprow adzenia szczegółowej inw entary

zacji obiektów szkolnych na wsi i ustale
nia planu rozbudowy szkół z funduszów 
państw owych i społecznych,
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b) rozw ijania w dalszym  ciągu budownictwa 
szkolnego w  ram ach czynów społecznych,

c) opracowania długofalowego planu zapew
nienia m ieszkań dla nauczycieli w  oparciu 
o budownictwo rad  narodowych, budow
nictwo ośw iaty oraz czynów społecznych.

4. W celu zabezpieczenia w arunków  lokalowych 
dla szkolnictwa Prezydium  W ojewódzkiej Rady 
Narodowej:
a) poczyni odpowiednie starania u władz cen

tra lnych  o zwiększenie przydziałów m ate
riałów  budowlanych dla szkół budowanych 
w ram ach czynów społecznych,

b) zwiększy nakłady inw estycyjne na budow
nictwo szkolne w m iastach, w  celu syste
matycznego likwidowania dużego obciąże
nia szkół, '

c) zwróci większą uwagę na budownictwo 
szkół zawodowych p rzy  ustaleniu  planu 
pięcioletniego.

5. Na tle  trudności, w ystępujących w zakresie 
zabezpieczenia niezbędnej ilości specjalistów  — 
nauczycieli rysu je  się potrzeba w ystąpienia do 
władz centralnych o wywołanie na okres w pro
wadzenia reform y szkolnej przejściowych 
przepisów, k tóre zachęcą nauczycieli do prze
noszenia się i umożliwią planowe rozmieszcze
nie kadry  nauczycielskiej w  województwie.

6. W celu zabezpieczenia usług dla ludności w ta 
kich zawodach jak  kowale, rym arze, cieśle, 
kołodzieje i tp ., dla których nie szkoli się kadry 
w  szkołach zawodowych, zobowiązać Wojew. 
Związki Spółdzielcze i Izbę Rzemieślniczą do 
przyjm ow ania większej liczby m łodocianych 
na naukę zawodu oraz do bezwzględnego kie
rowania wszystkich młodocianych do szkół 
m iędzyzakładowych lub ośrodków dokształca
nia zawodowego.

7. W celu zabezpieczenia kw alifikow anych spe
cjalistów  dla rolnictw a Prezydium ' W ojewódz
kiej Rady Narodowej spowoduje zwiększenie 
naboru do zaocznych i korespondencyjnych 
techników rolniczych dla absolwentów szkół 
przysposobienia rolniczego.

8. W ojewódzka Rada Narodowa zwraca się do 
W ojewódzkiej Komisji Związków Zawodo
wych, aby podjęła dalsze kroki zm ierzające 
do pogłębienia w spółpracy zakładów pracy ze 
szkołami zawodowymi w celu podniesienia po
ziomu ideowo-wychowawczego i szkolenia za
wodowego młodzieży szkolnej, głównie przez:
a) udostępnienie szkołom laboratoriów , p ra

cowni i w arsztatów  dla odbycia w  nich na
uki teoretycznej w oparciu o nowoczesną 
technikę,

b) opracowanie przez zakłady pracy szczegóło
wych program ów  szkolenia na praktykach, 
obejm ujących cały cykl pracy zakładów,

c) przydzielenie przez zakłady pracy, jako 
opiekunów p rak tyk  uczniowskich, pracow
ników o wysokiej ku lturze zawodowej i oso
bistej.

9. P rezydium  WP.N winno stw arzać w arunki dal
szego rozszerzania ruchu  samokształceniowego 
w zespołach nauczycielskich w  celu podnosze
nia ich poziomu naukowego i ideowo-politycz- 
nego.
Równocześnie pracow nicy oświaty w inni w 
szerszej m ierze udzielać opieki i pomocy mło
dzieżowym organizacjom  ideowo-politycznym: 
ZHP, ZMS i ZMW.

10. Prezydium  WRN podejm ie starania:
a) o uruchom ienie na UMK W ydziału ze spe

cjalnościami języka angielskiego, francus
kiego, niemieckiego i rosyjskiego celem za
pewnienia potrzebnej kadry  dla szkolnic
twa,

b) o w prowadzenie pedagogizacji studentów  
w W yższej Szkole Inżynierskie] w Byd
goszczy celem zabezpieczenia potrzebnego 
dopływu kadr technicznych dla szkolnictwa 
zawodowego.

11.Prezdium  WRN podejm ie starania w  celu 
rozszerzenia sieci kursów  przygotow ujących do 
zawodu absolw entów liceów ogólnokształcą
cych oraz w celu przyuczenia do zawodu w to
ku nauki w  tych liceach.

12. Prezydium  WRN w ystąpi do M inisterstw a 
Gospodarki K om unalnej z wnioskiem o zwięk
szenie zadań produkcyjnych dla M PEB celem 
zabezpieczenia rem ontów  szkół i obiektów 
służby zdrowia położonych na terenach w iej
skich.

13. W celu popraw ienia wysoce niezadawalającego 
stanu  opieki lekarskiej nad młodzieżą szkolną 
należy wystąpić do M inisterstw a Zdrowia 
z wnioskiem o stw orzenie m aterialnych wa
runków  dla szkolnej służby zdrowia analogicz
nie do tych, jakie poczyniono w innych dzie
dzinach profilaktycznej służby zdrowia fnp. 
przem ysłowa służba zdrowia, san.-epid.).

14. Prezydium  WRN wystąpi do władz cen tral
nych o zdjęcie ograniczeń inw estycyjnych w 
odniesieniu do szkolnictwa reso rtu  k u ltu ry  (np. 
szkół muzycznych) w celu zrów nania ich w 
tym  zakresie ze szkolnictwem  podległym in
nym  resortom .

15. Zobowiązać Prezydium  W ojewódzkiej Rady 
narodowej do wnikliwego rozpatrzenia wszyst
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kich wniosków zgłoszonych w czasie dyskusji 
przez radnych.

16. Prezydium  WRN wyda szczegółowe zarządze
nie wykonawcze w prowadzające w życie po
stanow ienia niniejszej uchwały.

Przewodniczący PWRN Przewodniczący obrad 
Aleksander Schmidt St. Zasimouńcz

225
U c h w a ł a  n r 19/64 

W ojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 
z dnia 21 października 1964 r.

w sprawie wprov adzenia publicznej gospodarki 
lokalami użytkowymi w miastach: Czersku, Choj
nicach. Gniewkowie, Mogilnie, Solcu Kujawskim  

i Świeciu

Na podstawie art. 28 ustaw y z dnia 30 stycznia 
1959 r. o praw ie lokalowym (Dz. U. nr 47/62 poz. 
227)

W ojewódzka Rada Narodowa 
u c h w a l a :

1. W prowadzić publiczną gospodarkę lokalami 
użytkowym i na terenie m iast: Czerska, Chojnic, 
Gniewkowa, Mogilna, Solca Kujawskiego
i Świecia.

2. Uchwała wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym  W ojewódzkiej Rady 
Narodowej w  Bydgoszczy.

3. W ykonanie uchwały zaleca się Prezydium  Wo
jewódzkiej Rady Narodowej.

Przewodn. Prez. WRN Przew odn. Obrad WRN 
Aleksander Schmidt Stanisław Zasimowicz

226
Z a r z ą d z e n i e  n r 86/64 

Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej 
w Bydgoszczy 

z dnia 13 listopada 1964 r.

w sprawie zabezpieczenia realizacji postanowień 
uchwały nr 15/64 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
z dnia 21 października 1964 r. dotyczącej aktual
nych problemów oświaty oraz zabezpieczenia re
alizacji reformy szkolnej wojew. bydgoskiego

W celu zabezpieczenia w arunków  dla przepro
wadzenia reform y szkolnej w  zakresie szkolnictwa 
podstawowego i średniego w województwie byd

goskim, działając na podstawie a rt.55 ust. 2 i 4 
pkt. 4 ustaw y z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach 
narodowch (jednolity tekst Dz. U. nr 29 z 1963 r. 
poz. 172), oraz §§ 2, 4, 7 i 12 rozporządzenia Rady 
M inistrów  z dnia 4. X. 1958 r. w spraw ie uzgod
nienia działalności organów państw owych insty- 
tucji i jednostek gospodarczych niepodporządko- 
wanych radom narodowym  z działalnością rad  na
rodowych (Dz. U. n r 9, poz. 296), oraz w oparciu 
o uchwałę n r 15/64 W ojewódzkiej Rady Narodo
wej z dnia 21 października 1964 r. Prezydium  
W ojewódzkiej Rady Narodowej

z a r z ą d z a :
1) K uratorium  Okręgu Szkolnego Bydgoskiego 

w porozum ieniu z Prezydiam i Powiatowych 
(Miejskich) Rad Narodowych ustali ostatecz
ną sieć szkół 8-klasowych na rok 1965/66 
i przedstaw i ją do akceptacji Prez. WRN 
w term inie do dnia 31 m arca 1965 r.

2) Prezydia Pow iatowych Rad Narodowych do
konają w term inie do końca m arca 1965 r. 
szczegółowej analizy w arunków  lokalowych 
wszystkich szkół 8-klasowych w powiecie, 
zbadają stan  techniczny budynków szkolnych 
i opracują w  oparciu o wyniki tej analizy plan 
rozbudowy i budowy nowych szkół do roku 
1970 z funduszów państw owych i czynów spo
łecznych, biorąc za podstawę środki państw o
we przew idziane w  projekcie planu na lata

1966-1970 i środki społeczne.

3) a K uratorium  OKręgu Szkolnego Bydgoskie
go określi wielkość potrzebnych m ateria
łów budowlanych dla robót realizowanych 
w ramach czynów społecznych i planu in 
w estycyjnego wykonywanego system em  
gospodarczym na 1965 rok i złoży do 
W KPG w term inie do 31. XII. 1964 r. łącz
nie ze szczegółowym wykazem  robót.

b) W ojewódzka Komisja Planow ania Gospo
darczego w oparciu o wyżej wym. zapo
trzebow ania dokona analizy możliwości 
zaspokojenia potrzeb K uratorium  OSB 
i innych jednostek, biorąc za podstawę za
potrzebowanie na m ateriały  budowlane 
na 1965 r. złożone w Komisji Planowania 
przy Radzie M inistrów. Jeśli analiza w y
każe brak  pełnego pokrycia potrzeb K u
ratorium . W ojew. Kom isja Planowania 
Gospodarczego wystąpi do Komisji P la
nowania przy Radzie Ministrów' z wnios
kiem o zwiększenie rezerw y wojewódz
kiej.

4) K uratorium  OSB wspólnie z W KPG przy 
opracow ywaniu planu inw estycyjnego na la
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ta 1966-70 w zakresie oświaty zwróci szcze
gólną uwagę na budownictwo szkolne w  m ia
stach, celem likwidacji ciągle jeszcze bardzo 
dużego obciążenia szkół oraz na budownictwo 
szkół zawodowych, k tóre dotychczas realizo
wane było w bardzo m inim alnym  zakresie.

5) K urato rium  OSB i Prezydia Powiatowych 
(Miejskich) Rad Narodowych ustalą w term i
nie do 31 m arca 1965 r. potrzeby kadrowe 
dla każdej szkoły i opracują p lan  zabezpie
czenia m ieszkań dla nauczycieli na poszcze
gólne lata  do roku 1970, przeprowadzą anali
zę kadr w  zakresie specjalizacji dla poszcze
gólnych szkół 8-klasowych oraz ustalą wykaz

• szkół, dla k tórych nie będzie można — w o- 
parciu  o obowiązujące przepisy — zabezpie
czyć wym aganych specjalistów.
K uratorium  OSB przedłoży Prezydium  WRN 
w term inie do 30 kw ietnia 1965 r. rezultaty  
tych prac.

6) W ydział P rzem ysłu Prezydium  WRN w okre
sie 2 tygodni od podjęcia zarządzenia wyda 
odpowiednie polecenie wszystkim  jednostkom  
drobnej wytwórczości czynnym  na terenie 
woj. bydgoskiego, zalecające przyjm ow anie 
większej ilości m łodocianych na naukę zawo
du w takich specjalnościach jak: kowal, ry 
marz, cieśla, kołodziej itp. oraz przestrze
ganie obowiązku posyłania w szystkich mło
docianych do szkół m iędzyzakładowych lub 
ośrodków dokształcania zawodowego. P rezy
dia Pow iatowych (Miejskich) Rad Narodowych 
dopilnują, by młodzież zdobywająca zawód 
w spółdzielniach usługowych i u pryw atnych 
rzem ieślników była bezwzględnie kierowana 
do szkół m iędzyzakładowych i ośrodków do
kształcania zawodowego.

7) W ydział Rolnictwa i Leśnictwa zwróci się 
w term inie do dnia 31. XII. 1964 r. do Min. 
Rolnictwa z wnioskiem o rozszerzenie na te 
renie woj. bydgoskiego szkolenia zaocznego 
i korenspondencyjnego w zakresie techników 
rolniczych dla absolwentów szkół przysposo
bienia rolniczego.

8) K uratorium  OSB przedstaw i Prezydium  WRN 
do dnia 30 kw ietnia 1965 r. w porozum ieniu 
z Woj. Kom isją Związków Zawodowch ocenę 
więzi szkół zawodowych z zakładami pracy, 
oraz wnioski zm ierzające do pogłębienia 
w spółpracy zakładów produkcyjnych ze szko
łami, szczególnie na odcinku w ykorzystyw a
nia przez szkoły laboratoriów , pracowni i w ar
sztatów zakładów pracy, organizowania p rak 
tyk  zawodowych i kształtow ania odpowied
niej atm osfery wychowawczej w zakładach 
pracy w  czasie trw ania  praktyk.

9) W celu dalszego podnoszenia poziomu nau
kowego i ideowo-wychowawezego młodzieży 
K uratorium  OSB powinno rozw ijać i syste
m atycznie badać prace zespołów sam okształ
ceniowych nauczycieli oraz udzielać tym  ze
społom stałej pomocy naukow ej. K uratorium  
OSB spowoduje, by nauczyciele, doceniając 
rolę młodzieżowych organizacji ideowo-poli- 
tycznych w szkole, udzielali im  niezbędnej 
pomocy. K uratorium  OSB ustali corocznie 
wspólnie z kierownictw am i K om endy Cho
rągwi Związku H arcerstw a Polskiego, Kom i
te tu  Wojewódzkiego ZMS i Zarządem  W oje
wódzkim ZMW, treść, zakres i form y współ
pracy tych organizacji z radam i pedagogicz
nym i i adm inistracją szkolną.

10) W ojewódzka Kom isja P lanow ania Gospodar
czego i K uratorium  OSB ustalą w term inie 
do dnia 30 kw ietnia 1965 r. orientacyjne po
trzeby  nauczycieli — specjalistów  w zakresie 
języka rosyjskiego, angielskiego, francuskie
go i niemieckiego dla województwa bydgo
skiego i sąsiednich województw, oraz przed
łożą Prezydium  WRN po uzgodnieniu z Uni
w ersy tetem  im. M. K opernika p ro jek t w ystą
pienia do M inisterstw a Szkolnictwa Wyższego 
w spraw ie uruchom ienia studiów w tym  za
kresie.

11) K uratorium  OSB z W PKG i Wydz. Z atrud
nienia w oparciu o zapotrzebowanie na ka
dry  pracownicze zgłoszone przez zakiady 
pracy czynne, względnie m ające powstać na 
teren ie województwa, opracują w term inie 
do 30 kw ietnia 1965 r. p ro jek t sieci i specjal
ności kursów przygotowujących do zawodu 
absolwentów liceów ogólnokształcących, oraz 
ustalą główne kierunki szkolenia, jakie nale
ży przyjąć w toku nauki w liceach ogólno
kształcących w celu przyuczenia młodzieży 
do zawodu.

12) W spraw ach w ym agających interw encji P re 
zydium  WRN u władz centralnych za in tere 
sowane W ydziały niezwłocznie przygotują 
odpowiednie p ro jek ty  w ystąpień w szczegól
ności:
a) K uratorium  OSB do M inistra Obrony Na

rodowej i Centralnego Związku Spółdziel
czości P racy w sprawie umożliwienia w y
korzystania budynków  kolonijnych w Cha- 
rzykowych, pow. Chojnice na in te rnat dla 
uczniów szkół podstawowych (ust. 2a 
uchwały WRN).

b) K uratorium  OSB do M inistra Szkolnictwa 
Wyższego w spraw ie peaagogizacji studen
tów WSI w Bydgoszczy (ust. 10 uchwały 
WRN).
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c) K uratorium  OSB do M inistra Oświaty w 
spraw ie zwiększania funduszów stypendial
nych dla uczniów szkół podstawowych 
(ust. 2b uchw ały WRN).

d) Zrzeszenie Gospod. Kom unalnej i Miesz
kaniow ej do M inistra Gospodarki Kom u- 
nalenej w  spraw ie zwiększenia zadań pro
dukcyjnych dla MPR13 celem pełnego za
bezpieczenia rem ontów  szkół i obiektów 
służby zdrowia, położonych na terenie 
w iejskim  (ust. 12 uchwały WRN).

e) W ydział Zdrowia i Op. Społ. do M inistra 
Zdrowia w spraw ie stw orzenia m ateria l
nych w arunków  dla szkolnej służby zdro
wia (ust. 13 uchw ały WRN).

f) W ydział K u ltu ry  do M inistra K u ltu ry  
i Sztuki w spraw ie zdjęcia ograniczeń in 
w estycyjnych dla szkolnictwa reso rtu  kul
tury  (ust. 14 uchwały WR N),

Postanow ienia końcowe:
1. a) Sprawozdanie z w ykonyw ania niniejszego 

zarządzenia składać będzie K uratorium  
OSB w term inach półrocznych tj za I pół

rocze — do dnia 15 sierpnia danego roku, 
a za II półrocze — do dnia 15 lutego roku 
następnego, z tym, że pierwsze spraw ozda
nie za rok 1964 K uratorium  złoży do dnia 
28 lutego 1965 roku.

b) Za wykonanie niniejszego zarządzenia czy
ni się odpowiedzialnymi kierowników za
interesow anych organów Prezydium  WRN.

c) ZoDOwiązuje się organa inspekcji, kontroli 
i ' rew izji do uwzględnienia w tem atyce 
kontroli zadań poruszonych w niniejszym  
zarządzeniu.

d) Bieżący nadzór nad postanowieniam i n i 
niejszego zarządzenia sprawować będzie 
z-ca Przewodniczącego Prezydium  WRN

m gr W łodzimierz Maksymowicz. ■
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym WRN i wchodzi w życie z dniem  pod
jęcia.

Sekretarz 
Prezydium  WRN

S. Melaniuk

Przewodniczący 
Prezydium  WRN

A. Schmidt
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